高性能 2000W 连续激光器
说明书
武汉锐科光纤激光技术股份有限公司
Wuhan Raycus Fiber Laser Technologies Co., Ltd.
武汉锐科光纤激光技术股份有限公司
连续光纤激光器用户手册
目录
1 安全信息 .....................................................................................................................................1

 3D打印
激光研究
2.2 型号说明
Raycus连续光纤激光器包含 100、200L、200、300L、300、500、750、
1000、1500等型号，分别代表为 100W，170W，200W，250W，300W，500W，
750W，1000W,1500W的激光器，型号代码的含义说明如下表所示：
表 2模式代码含义说明
武汉锐科光纤激光技术股份有限公司
连续光纤激光器用户手册
Raycus 用户手册 | 产品介绍 5
1 RFL-C 系列连续光纤激光器
2
功率指示，包含 100,200L,200,300L,300,500,750,1000，1500，分别代表
为 100W;170W;200W;250W;300W;500W;750W;1000W,1500W 功率的激
光器
3 波长，‘B’代表波长为 1080nm
4 输出光缆长度，单位米，包含有 15米、20米两种，也可定制长度
5 冷却方式，‘W’代表水冷，‘A’代表风冷
备注：其中 RFL-C100~RFL-C3000激光器无空调
2.3 装箱清单
请参考包装箱内的装箱清单。
2.4 开箱及检查
锐科公司通过专门设计的包装材料及箱体来确保激光器在运输过程中始
终能得到完备的保护。尽管如此，为了防止在运输过程中出现不可预知的情
况，用户在开箱前仍然需要仔细检查包装箱是否正确放置，箱体外部有无碰
撞、开裂以及水浸等损伤或现象。一旦发现外部箱体有异常，请及时通知锐
科公司以便尽早处理。
开箱后请检查装箱清单与实际物品是否一致，如有任何疑问请及时与锐
科公司联系。
开箱取出激光器时应当注意避免对激光器造成碰撞或剧烈振动。取出盘
绕的激光输出光缆时要特别注意，不能扭曲、弯折、拉扯激光输出光缆，同
时应避免激光输出头受到碰撞和振动。
 激光输出光缆属于精密的光学器件，扭曲或过度弯折输
出光缆、激光输出头受到振动和撞击都将对激光器造成不可
恢复的损坏。
2.5 运行环境
激光器基本的运行环境如下：
武汉锐科光纤激光技术股份有限公司
连续光纤激光器用户手册
Raycus 用户手册 | 产品介绍 6
表 3激光器的运行环境
型号 RFL-C2000/C2000H
供电电压(V) 220±10% V AC
50/60Hz
供电容量（kW） 6.1
安放环境 平整、无振动和冲击
工作环境温度（℃） 10～40
工作环境湿度（%） ＜70
警告：
1) 使用激光器前要确保可靠接地。
2) 激光输出头是与输出光缆相连接的，使用时请仔细检查激光输出头，
防止灰尘或其它污染，清洁激光输出头时请使用专用的镜头纸。
3) 如果不按本使用手册规定的方法使用激光器，激光器有可能处于不正
常工作状态而导致损坏。
4) 激光器处于运行状态时，严禁安装激光输出头。
5) 不要直接观看激光输出头，在操作激光器时要确保配戴激光防护眼境。
 不要让本产品暴露在高湿环境下（湿度＞95%）。
 不要让本产品工作在低于环境结露点温度。（如表 4）
表 4环境温度和相对湿度下的恒定露点对照表
环境温度和相对湿度下的恒定露点表
环境温度℃
最大相对湿度
20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 95%
20 -3.5 2 6 9 12 14.5 16.5 18 19
25 0.5 6 10.5 14 16.5 19 21 23 24
30 4.6 10.5 15 18.5 21.5 24 26 28 29
35 8.5 15 19.5 23 26 28.5 31 33 34
40 13 20 24 27.5 31 33.5 36 38 39
激光器工作温度范围
武汉锐科光纤激光技术股份有限公司
连续光纤激光器用户手册
Raycus 用户手册 | 产品介绍 7
2.6 注意事项